
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
Министър на образованието, младежта и науката

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 37, ал. 4 от 

Постановление № 1 на Министерския съвет от 2013 г. за изпълнението на държавния 

бюджет на Република България за 2013 г. и чл. 2, ал. 6, т. 1 и ал. 7 от 

Постановление № 33 на Министерския съвет от 2013 г. за условията за получаване на 

стипендии от учениците след завършено основно образование

ОПРЕДЕЛЯМ:

1. Разликата между разчетените със Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2013 г. средства за стипендии на учениците и разпределените по реда на чл. 

2, ал. 3 от Постановление № 33 на Министерския съвет от 2013 г. да се разпредели въз 

основа на постигнатите образователни резултати на училищата от държавни зрелостни 

изпити по български език и литература.

2. Разпределението да се извърши между училищата, постигнали минимум 120 

% спрямо средно-претеглените образователни резултати на национално ниво за 

учебните 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011 и 201172012 години, като се разпределят в 

три групи, както следва:



2.1. Първа група - училища със средни резултати над 120 % от средно-

претеглените резултати за страната за периода от учебната 2008/2009 г. до 

2011/2012 година включително.. '

2.2. Втора група - училища със средни резултати, над 120 % от средно- 

претеглените резултати за страната за всяка отделна учебна година от 2008/2009 

до 2011/2012 година.

2.3. Трета груна - училища със среден резултат над 130 %' от средно- 

претеглените резултати за страната през периода от учебната 2008/2009 до 

2011/2012 година включително.

3. Училищата по т.. 2 да получат целеви средства за стипендии за 2013 .г., както 

следва:

3.1. Първа група - 15 лв. за всеки ученик в дневна и индивидуална форма, след 

завършено основно образование;

3.2. Втора група - 32 лв. за всеки ученик в дневна и индивидуална форма, след 

завършено основно образование;

3.3. Трета група - 50 лв. за всеки ученик в дневна и индивидуална форма, след 

завършено основно образование.

4. Центърът за контрол и оценка на качеството на училищното образование в 

срок до 15 април 2013 г. да предостави информация за средните резултати от държавни 

зрелостни изпити по български език и литература по училища и на национално ниво за 

учебните 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, и 2011/2012 години и да изготви списък на 

училищата по групи, които отговарят на посочените условия в т. 2.

5. Списъкът по т. 4 да се публикува на интернет страницата на Министерството 

на образованието, младежта и науката.

Изпълнението на заповедта възлагам на Красимир Вълчев — главен секретар на 

Министерството на образованието, младежта и науката.

МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО, 
МЛАДЕЖТА И НАУКАТА 5

/п/ чл.- feop. Николай Милошев
Вярно,

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ 
„КАНЦЕЛАРИЯ И
АДМИНИСТРАТИВНО ОБСЛУЖВАНЕ” 

/Красимира Коева /



Списък на училищата по групи, съгласно т. 5 на Заповед № РД09-405/12.04.2013 г.

№
Област Община Населено

място
Име на училището Вид на училището

първа група училища

1 Бургас Бургас Бургас
Гимназия за романски езици "Георги Стойков 
Раковски" Общинско

2
Варна Варна Варна VIII средно общообразователно училище с 

преподаване на чужди езици "An. С. Пушкин" Общинско

3 Видин Видин Видин
Природоматематическа гимназия "Екзарх 
Антим I" Общинско

4 Враца Враца Враца
Природо математическа гимназия "Академик 
Иван Ценов" Общинско

5 Кюстендил Кюстендил Кюстендил
Природоматематическа гимназия "Проф. 
Емануил Иванов" Общинско

6 Плевен Кнежа Кнежа
Средно общообразователно училище "Неофит 
Рилски" Общинско

7 Русе Русе Русе
СОУ за европейски езици "Свети Константин- 
Кирил Философ" Общинско

8
Русе Русе Русе

Средно общообразователно училище с 
преподаване на немски език "Фридрих
Шилер" Общинско

9 Русе Русе Русе Английска гимназия " Гео Милев " Общинско

10
Сливен Сливен Сливен Природо-математическа гимназия "Добри П. 

Чинтулов" Общинско

11 Сливен Сливен Сливен Гимназия с преподаване на западни езици 
"Захарий Стоянов" Общинско

12 Смолян Смолян Смолян Гимназия с преподаване на чужди езици "Иван 
Вазов" Общинско

13
София-град Столична София

33 ЕЗИКОВА ГИМНАЗИЯ "СВЕТА СОФИЯ" Общинско

14
София-град Столична София 7 СРЕДНО ОБЩООБРАЗОВАТЕЛНО 

УЧИЛИЩЕ "СВЕТИ СЕДМОЧИСЛЕНИЦИ" Общинско

15 София-град Столична София 32 СОУ С ИЗУЧАВАНЕ НА ЧУЖДИ ЕЗИЦИ 
"СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" Общинско

16 София-област Правец Правец
Гимназия с преподаване на чужди езици "Алеко 
Константинов" Общинско

17 Стара Загора Стара Загора Стара Загора Търговска гимназия "Княз Симеон Търновски" Общинско

18 Търговище Търговище Търговище Профилирана гимназия с изучаване на чужди 
езици "Митрополит Андрей" Общинско

19 Хасково Димитровград Димитровград Езикова гимназия "Д-р Иван Богоров" Общинско

20 Хасково Хасково Хасково Природо-математическа гимназия "Академик 
Боян Петканчин" Общинско

21 Шумен Шумен Шумен Природоматематическа гимназия "Нанчо 
Попович" Общинско

втора група училища

22 Благоевград Благоевград Благоевград Природо-математическа гимназия "Акад.
Сергей Павлович Корольов" Общинско

23 Благоевград Благоевград Благоевград
Езикова гимназия "Акад. Людмил Стоянов" Общинско



24 Бургас Бургас Бургас
Природоматематическа гимназия "Акад. Никола 
Обрешков" Общинско

25 Бургас Бургас Бургас Гимназия с преподаване на немски език "Гьоте" Общинско

26 Бургас Бургас Бургас
Гимназия с преподаване на английски език "Гео 
Милев" Общинско

27
Варна Варна Варна

Математическа гимназия "Д-р Петър Берон" Общинско

28 Варна Варна Варна
IV Езикова гимназия "Фредерик Жолио - 
Юори" Общинско

29 Варна Варна Варна
Гимназия с преподаване на чужди езици "Йоан 
Екзарх" Общинско

30
Велико
Търново

Велико
Търново

Велико
Търново

Природо-математическа гимназия "Васил 
Друмев" Общинско

31

Велико
Търново

Велико
Търново

Велико
Търново Езикова гимназия "Проф. д-р Асен Златаров" Общинско

32 Видин Видин Видин
Гимназия с преподаване на чужди езици 
"Йордан Радичков" Общинско

33 Добрич Добрич Добрич Езикова гимназия "Гео Милев" Общинско

34
Кърджали Кърджали Кърджали

Гимназия с преподаване на чужди езици 
"Христо Ботев" Общинско

35 Ловеч Ловеч Ловеч Гимназия за чужди езици "Екзарх Йосиф I" Общинско

36
Монтана Монтана Монтана Гимназия с преподаване на чужди езици "Петър 

Богдан" Общинско
37 Пазарджик Пазарджик Пазарджик Езикова гимназия "Бертолт Брехт" Общинско

38 Перник Перник Перник Гимназия с преподаване на чужди езици 
"Симеон Радев" Общинско

39 Плевен Плевен Плевен Гимназия с преподаване на чужди езици Общинско
40 Плевен Плевен Плевен Математическа гимназия "Гео Милев" Общинско

41 Пловдив Пловдив Пловдив Гимназия с хуманитарен профил "Св. Св. Кирил 
и Методий" Общинско

42 Пловдив Пловдив Пловдив
Френска езикова гимназия "Антоан дьо Сент - 
Екзюпери" Общинско

43 Пловдив Пловдив Пловдив Образцова математическа гимназия 
"Академик Кирил Попов" Общинско

44 Пловдив Пловдив Пловдив Езикова гимназия "Иван Вазов" Общинско

45 Разград Разград Разград Гимназия с преподаване на чужди езици 
"Екзарх Йосиф" Общинско

46 Русе Русе Русе Математическа гимназия "Баба Тонка" Общинско

47
София-град Столична София 18 Средно общообразователно училище 

"Уилям Гладстон" Общинско

48 София-град Столична София 35 СРЕДНО ОБЩООБРАЗОВАТЕЛНО 
УЧИЛИЩЕ "ДОБРИ ВОЙНИКОВ" Общинско

49
София-град Столична София 157 Гимназия с изучаване на чужд език "Сесар 

Вайехо" Общинско

50
София-град Столична София 31 Средно училище за чужди езици и 

мениджмънт "Иван Вазов" Общинско

51
София-град Столична София 133 Средно общообразователно училище „А.

С. Пушкин” Общинско

52 София-град Столична София Софийска математическа гимназия "Паисий 
Хилендарски" Общинско

53 София-град Столична София Втора английска езикова гимназия "Томас 
Джеферсън" Общинско

54 София-град Столична София 9 Френска езикова гимназия "Алфонс дьо 
Ламартин" Общинско

55 Стара Загора Казанлък Казанлък Природо-математическа гимназия "Никола 
Обрешков" Общинско

56 Стара Загора Стара Загора Стара Загора Гимназия с преподаване на чужди езици 
"Ромен Ролан" Общинско

57 Хасково Хасково Хасково Гимназия с преподаване на чужди езици "Проф. 
д-р Асен Златаров" Общинско



58 Шумен Шумен Шумен
Гимназия с преподаване на чужди езици 
"Никола Йонков Вапцаров" Общинско

59 Ямбол Ямбол Ямбол, Математическа гимназия "Атанас Радев" Общинско
60 София-град Столична София Национална търговско-банкова гимназия дьржавно-МОМН
61 София-град Столична София Национална финансово -стопанска гимназия държавно-МОМН

62 София-град Столична София Национална природо-математическа гимназия 
"Акад.Л.Чакалов" дьржавно-МОМН

63 Габрово Габрово Габрово Национална априловска гимназия държавно-МОМН

трета група училища

64 Варна Варна Варна Първа езикова гимназия Общинско
65 Пловдив Пловдив Пловдив Езикова гимназия "Пловдив" Общинско

66 София-град Столична София
73.СОУ с преподаване на чужди езици 
"Владислав Граматик" Общинско

67 София-град Столична София Първа английска езикова гимназия Общинско

68 София-град Столична София
164, гимназия с преподаване на испански език 
"Мигел де Сервантес" Общинско

69 София-град Столична София
91. НЕМСКА ЕЗИКОВА ГИМНАЗИЯ 
"Проф. Константин Гълъбов" Общинско

70 София-град Столична София НГДЕК "К.К.Философ” дьржавно-МК
71 София-град Столична София НУККЛИИЕК дьржавно-МК


